tionem in mare hujus vitæ, ut suffocentur:

Et ingressus esset navim, rogabat illum qui fuerat a dæmonio correptus, ut esset cum illo: Jesus autem non permittit eum, sed ait illi: Abi in domum tuam ad tuos, et annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit, et misertus sit tui. Et abiit, et cœpit prædicare in Decapoli quanta sibi fecisset Jesus; et omnes mirabantur.

VERS. 15-20. « Et egressi sunt ad videndum quid esset quod acciderat: et veniunt ad Jesum, et vident illum qui a dæmonio vexabatur, sedentem ac vestitum et sanæ mentis, qui habuerat legionem, et timuerunt. Et narraverunt illis qui viderant, qualiter accidisset ei qui dæmonium habuerat, et de porcis. Et rogare cœperunt eum ut discederet de sinibus ipsorum. Et cum ingressus esset navim, rogabat illum qui fuerat a dæmonio correptus, ut esset cum illo: Jesus autem non permittit eum, sed ait illi: Abi in domum tuam ad tuos, et annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit, et misertus sit tui. Et abiit, et cœpit prædicare in Decapoli quanta sibi fecisset Jesus; et omnes mirabantur. » Exierunt igitur viri illius civitatis ad Jesum stupefacti miraculo: et cum audissent, timuerunt magis. Idcirco et Jesum rogant ut egrediatur a sinibus ipsorum. Timuerunt enim nequando et majus quiddam patiantur. Qui enim perdiderant porcos. In perditione dolentes precantur ut abeat Dominus. Cæterum is qui dæmonio agitatus fuerat, orabat illum ut cum ipso esset: timebat enim, ne si quando dæmones eum invenissent solum, iterum se adirent. At Dominus dimisit eum in domum ejus, ostendens ei quod licet ipse non adsit, nihilominus tamen virtus sua et visitatio custodiet eum: insuper ut et alios lucretur, qui ipsum visuri essent. Et ecce prædicare cœpit, et omnes mirabantur. Vide autem quam alienus sit a fastu Servator. Non dixit: Annuntia quæ tibi ego, sed, Quæ tibi fecit Dominus. Sic et tu quando bonum quid feceris, ne tibi ipsi, sed Domino factum tribuas.

VERS. 21-29. « Et cum transisset Jesus navi rursus in ulteriorem ripam, convenit multa turba ad eum, et erat circæ mare. Et ecce venit quidam principum Synagogæ nomine Jairus, et cum vidisset eum, procidit ad pedes ejus, et deprecabatur eum multum, dicens: Filliola mea in extremis est: oro ut venias et imponas illi manus, ut salva sit et vivet. Et abiit cum illo, et aequabatur eum turba multa, et comprimebant eum. Et mulier quædam quæ fuerat obnoxia profluvio sanguinis annis duodecim, fueratque multa perpessa a compluribus medicis, et insumpserat omnia sua, neque quidquam adjumenti senserat, sed magis in deterius venerat: cum audisset de Jesu, venit in turba a tergo, et tetigit vestimentum ejus; dicebat enim, Si vel veamenta ejus tetigero, salva ero: et confestim siccatum est fons sanguinis ejus: et sensit corpore quod sanata esset a flagello. » Post miraculum quod in dæmoniaci actum, aliud operatur Dominus suscitando filiam principis Synagogæ. Nomen autem ipsius exprimit propter Judæos qui sciebant id quod factum fuerat. Dimidiatam autem fidem habebat vir ille; fidelis enim erat, eo quod procidebat ad pedes

Jesu : sed quia et obsecrabat ut veniat, non quantum oportebat prae se fidem ferobat. Debat enim dicere · Die verbo. Obiter autem inter eundem Dominus jurat mulierem sanguinis profluvio laborantem. Fidelissima erat mulier haec, eo quod a vestibus utilitatem se essequi credebat, et idcirco etiam sanator. Intelligas autem haec etiam de humana natura, quae sanguinis profluvio laborabat. Scaturiebat enim in ea peccatum, quod mors est animae, et sanguinem animam nostram effundit. A multis autem medicis, hoc est sapientibus hujus mundi, sed et a lege et a prophetis non potuit curari. Tangit autem vestem Christi, hoc est carnem ejus, et sanata est. Qui credit enim esse incarnatam Deum, is est qui tangit vestimentum ejus.

Vers. 30-36. « Et statim Jesus in semetipso cognoscens virtutem ex sese prodidisse, conversus in turba aiebat : Quis tetigit vestimenta mea ? Et dicebant ei discipuli ipsius : Vides turbam undique prementem te, et dicis : Quis me tetigit ? Et circumspiciebat, ut videret eam quae hoc fecerat. Mulier vero timens ac tremens, sciens quod factum esset in se, venit et accidit ei, dixitque ei omnem veritatem. Ille autem dixit ei : Filia, fides tua te servavit : vade cum pace, et esto sana a flagello tuo. » Egredditur virtus, sed manens immota in Christo, communicatur et aliis, quemadmodum et doctrinae a docentibus sunt, et discentibus traduntur. Vide autem quomodo turbae quidem comprimant, et ex eis nullus illum tetigerit : contra illa quae non premebat, illum tetigerit. Mysteriorum hic quoddam declinans, quod nullus ex his qui turbulento sunt animo, tangit Christum, sed solum premit eum : qui autem non turbulento premit Jesum, neque turbato est animo, ille tangit eum. Sed quamobrem Dominus manifestat mulierem ? Primum quidem, ut fidem mulieris glorificet, deinde ut et archisynagogum animet quod et ejus filiam sit sanaturus ; ad haec, ut mulierem a magno metu liberet. Et enim timebat mulier, utpote quae sanitatem furtim abstulerat : idcirco et evangelista dicit : Tremens et timens venit. Dominus itaque non dicit : Ego te servavi : sed, Fides tua. Proinde vade in pacem, hoc est in quietem, ut sit haec sententia : Abi, et quieta esto, quae haecenus fuisti in moerore et perturbatione.

Vers. 35-43. « Adhuc eo loquente veniunt a principe Synagogae qui dicentur : Filia tua mortua est, quid ultra vexas Magistrum ? » Jesus autem protinus audito sermone qui dicebatur, ait principi Synagogae : Ne timeas : tantummodo crede. Et non permisit ut quisquam eum sequeretur praeter Petrum et Jacobum et Joannem fratrem Jacobi. Et venit in domum principis Synagogae, videlicet inmultum et fientes et ejulantes multum, et ingressus ait illis : Quid tumultuamini et ploratis ? puella non